Договор № ___

об оказании платных образовательных услуг

г. Набережные Челны                                                                                                                                  «___»____________ 20__г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Набережные

Челны, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 9577 от 24 марта 2017 года, выданной

Министерством образования и науки Республики Татарстан,в лице директораАбдуллаевой Ольги Николаевны,действующей

на основании Устава, (в дальнейшем – Исполнитель)с одной стороны,и

________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя

несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

(в дальнейшем – Заказчик), и ____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающегося)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны,заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации». и Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1"О защите прав потребителей",а

также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг; ,настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу, а Заказчик оплачивает  платные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено приложением.

Приложение к договору об оказании платных образовательных услуг

Наименование учебных дисциплин Форма проведения занятий Количество учебных  часов

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
     Исполнитель обязан:

 2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,предусмотренных разделом 1 настоящего
договора.Образовательные услуги оказываются  в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,разрабатываемыми

Исполнителем, проводятся в очной форме.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и   гигиеническим требованиям, а также

оснащение,соответствующее обязательным  нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.  Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности  обучающегося, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и  психологического

здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанныев разделе 1настоящего договора.
3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению  обучающегося или его

отношению к получению образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническомуперсоналу Исполнителя.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель  вправе  отказать  Заказчику в заключении договора  на  новый  срок  по  истечении  действия  настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные  гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке  отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренныхразделом 1 настоящего договора.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает услуги в размере:________________________ рублей за весь курс обучения в порядке:

50% стоимости спецкурсов – предоплата (до 25 октября 2021г.), 50% стоимости спецкурсов до 01 февраля 2022 года,

указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме в зависимости от количества предоставляемых учебных часов.

5.2. Факт оказания дополнительных образовательных услуг является ежемесячным.Порядок расходов внебюджетных средств

распределяется в соотношении:

75 % от дохода – зарплата педагогов и АУП;

25 % от дохода – развитие материально-технической базы образовательного учреждения и оплата коммунальных услуг
5.3. Заказчик вправе  требовать перерасчет оплаты за пропущенные по уважительной причине (болезни) занятия, согласно

оправдательным  документам.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в

соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.
 6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных  постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. №1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг».
6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик неоднократно нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору либо неоднократно нарушает иные обязательства,  предусмотренные п.3настоящего

договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем  и  нарушает права и законные интересы обучающихся

и работников Исполнителя.

 6.5. Если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя,расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после 2 (двух) предупреждений обучающийся не устранит

указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

от исполнения договора.

7.ИНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 Безвозмездного оказания образовательной услуги.

 Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

 Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или

третьими лицами.

7.3.Заказчик  вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение учебного

года недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.
7.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок. Заказчик вправе по своему выбору:

7.5.Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной

услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

7.6.Поручить оказать образовательную услугу  третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесенных расходов.

7.7.Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

7.8.Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

8.ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.При непосещении обучающимся занятия (без письменного уведомления о причине отсутствия, предоставленного до

проведения занятия) перерасчет оплаты за обучение не производится.

8.2.Все изменения и дополнения вносятся в договор в письменном виде по соглашению сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "___" __________20____ года.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

10.3.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик
МБОУ «СОШ № 6»
РТ, г. Набережные Челны, Х.Такташа, д. 27
ИНН 1650082612, КПП 165001001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г.Казань

БИК019205400
Казн./счет 03234643927300001100
Кор/счет 40102810445370000079
КБК 800 0000 00000 00000 130
ОТМО 92730000
Получатель: МКУ Исполнительный комитет г.Наб.Челны
(МБОУ «СОШ№6» ЛБВ30800606-СОШ6)

Директор ______ О.Н.Абдуллаева

____________________________________

Ф.И.О.

______________________________________

____________________________________

 паспортные данные
____________________________________

____________________________________

 адрес места жительства,

 контактный телефон

__________________________________

М.П.

_____________________

               (подпись)

	Договор № ___
	об оказании платных образовательных услуг
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
	3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
	4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
	5. ОПЛАТА УСЛУГ
	25 % от дохода – развитие материально-технической базы образовательного учреждения и оплата коммунальных услуг
	9. ПОДПИСИ СТОРОН